РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2022 №1195-нп

О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории
Мысковского городского округа

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  27.12.2018  № 498-ФЗ «Об
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Мысковского городского округа:

1. Установить,  что  выгул  домашних  животных  разрешается  на  всей
территории Мысковского городского округа за исключением:

- детских и спортивных площадок;
-  территорий образовательных,  спортивных, медицинских,  религиозных

организаций и организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры;
-  территорий,  прилегающих к  многоквартирным  домам  ближе,  чем  30

метров;
- мест купания и отдыха населения у воды, мест общественного питания;
- кладбищ;
-  мемориальных  сооружений  и  объектов,  увековечивающих  память

погибших;
-  в  скверах  и  парках,  расположенных  на  территории  Мысковского

городского округа.
2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на

выгул  домашних  животных  –  собак-проводников  инвалидами,  при  наличии
документа, подтверждающего их специальное обучение.

3.  Администрацией  Мысковского  городского  округа  могут
устанавливаться конкретные места для выгула (выпаса) домашних животных,
не противоречащих настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования (обнародования).

5.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа (Мукечековой Л.В.) обеспечить:

5.1.  опубликование  настоящего  постановления  в  городской  газете
«Мыски»;

5.2.  обнародование  (размещение)  настоящего  постановления  на
официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ